

BR. 0003. 3. 2020

Ząbkowice Śląskie, dnia 06 kwietnia 2020 r.

Pan Marian Kozyra
Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Ząbkowickiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 30 marca 2020 r. dotyczącą posiedzeń Komisji Rady Powiatu Ząbkowickiego oraz Sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego w miesiącu marcu 2020 r. w załączeniu przesyłam Informację (kserokopia) z dnia 18 marca 2020 r., sporządzoną na okoliczność zmiany terminu, zaplanowanej na 18 marca 2020 r. Sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Kwestie regulujące pracę Rady Powiatu, w tym, odwoływania posiedzeń Komisji, czy Sesji Rady regulują przepisy Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511, 1571 oraz zapisy Działu III Statutu Powiatu Ząbkowickiego - Uchwała Nr XLII/225/2018 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ząbkowickiego oraz Uchwała Nr III/22/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ząbkowickiego.

Dodatkowo, w załączeniu przekazuję kserokopię pisma BR.004.4.2020 z dnia 12 marca 2020 r. skierowanego przez Pana Dariusza Marcinków Przewodniczącego Rady Powiatu Ząbkowickiego do Radnych Powiatu Ząbkowickiego oraz wniosku z dnia 18 marca 2020 r. wystosowanego przez Pana Romana Festera Starostę Ząbkowickiego do Pana Dariusza Marcinków, Przewodniczącego Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany terminu Sesji Rady.

Informuję również, że diety dla Radnych Powiatu Ząbkowickiego za miesiąc marzec, zostały wypłacone w pełnej wysokości.


STAROSTA ZĄBKOWICKI
Roman Fester

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego
2. Radni Powiatu Ząbkowickiego

Ząbkowice Śląskie, dnia 18 marca 2020 r.

INFORMACJA

W ZWIĄZKU ZE ZMIANĄ TERMINU SESJI RADY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO ZAPLANOWANEJ NA 18 MARCA 2020 R. WYJAŚNIAM ŻE POWODEM ZAISTNIAŁEJ SYTUACJI BYŁY NASTĘPUJĄCE OKOLICZNOŚCI:

1. Sesja Rady Powiatu Ząbkowickiego zaplanowana została w miesiącu marcu wyjątkowo wcześniej, a nie jak to się odbywa zwyczajowo w ostatni piątek miesiąca, a było to podyktowane głównie koniecznością wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu oraz w budżecie Powiatu, co z kolei niezbędne do złożenia wniosku w naborze do konkursu nr RPDS.07.02.01-IŻ.00-02-377/19 , dla Poddziałania 7.2.1. Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową-konkursy horyzontalne. Termin składania wniosków upływał w dniu 19 marca 2020. R.
2. W związku z ogłoszonym stanem zagrożenia epidemicznego i podejmowanymi działaniami Rządu i innych instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa obywateli, Samorząd Powiatu Ząbkowickiego rozpoczął stosowne działania w celu zorganizowania pracy samorządu tak, aby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się i zakażeń niebezpiecznym wirusem. Zaplanowane na dzień 17 marca 2020 r. posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu, zgodnie z decyzją Pana Dariusza Marcinków, Przewodniczącego Rady Powiatu Ząbkowickiego, odbyły się za pomocą kontaktu telefonicznego – pismo BR.0004.4.2020 z dnia 12 marca 2020 r.
3. Ponieważ w kolejnych dniach sytuacja epidemiczna w naszym Kraju uległa pogorszeniu, co przekładało się na utrudnioną współpracę z podmiotami zaangażowanymi w realizację projektu, a dodatkowo zagrożone stało się zdrowie obywateli, Wydział Promocji , Oświaty i Rozwoju przygotował wniosek do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o przesunięciu naboru wniosków w konkursie. Założono wówczas , że jeżeli wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie, nie będzie potrzeby przeprowadzania Sesji Rady Powiatu, gdyż staną główne okoliczności inicjujące konieczność jej odbycia, o czym Pan Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady był na bieżąco, ustnie informowany.
4. W dniu 17 marca 2020 r. podczas kontaktu telefonicznego z pracownikami Biura Rady na okoliczność posiedzeń Komisji stałych , część Radnych sygnalizowała, że w obawie przed wirusem nie wezmą udziału w sesji i opowiadają się - jeżeli będzie to możliwe – za zmianą terminu spotkania. Istniało więc zagrożenie, że w dniu 18 marca 2020 r. nie będzie wymaganego quorum i nie będzie możliwe podjęcie stosownych uchwał. O tym fakcie Sekretarz Powiatu poinformowała telefonicznie Przewodniczącego Rady.
5. W oczekiwaniu na odpowiedź na wniosek od Zarządu Województwa, rozpoczęto przygotowania do zorganizowania sesji w planowanym terminie 18 marca 2020 r. i zabezpieczenia jej uczestników – zostały zakupione płyny dezynfekujące, rękawiczki jednorazowe oraz dodatkowo na wniosek Pana Przewodniczącego, maseczki ochronne.
6. W dniu 17 marca 2020 r., Pan Starosta otrzymał informację od Marszałka Województwa, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a termin naboru w konkursie wydłużony do dnia 29 kwietnia 2020 r. Tym samym ustała główna przyczyna wywołująca konieczność odbycia sesji Rady Powiatu. Pan Starosta, mając powyższe na względzie, w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Radnych , pracowników i mieszkańców Powiatu oraz uwzględniając informacje części Radnych, że w związku z zagrożeniem epidemicznym, nie wezmą udziału w sesji, zaproponował zmianę terminu sesji Rady Powiatu .

7. O tym fakcie Pan Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował pracownicę Biura Rady, która ze względu na zagrożenie epidemiczne wykonuje pracę zdalną, aby poinformowała o tym fakcie Przewodniczącego Rady oraz wszystkich Radnych.
8. Pracownica Biura Rady, Karina Kowal-Bojsza, w dniu 17 marca 2020 r. wykonała telefon do Pana Dariusza Marcinków, Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawiając mu sytuację i propozycję nie zwoływania sesji w dniu 18 marca 2020 r. Nie otrzymała jednak jednoznacznej odpowiedzi w tym zakresie. Dodatkowo wykonała telefony do pozostałych Radnych, którzy zaakceptowali propozycję i opowiedzieli się za zmianą terminu sesji.
9. Ponieważ do dnia 18 marca 2020 r. Pan Przewodniczący Rady nie skontaktował się ani telefonicznie ani pisemnie i nie przekazał swojej decyzji w zakresie przeprowadzenia sesji w dniu 18 marca 2020 r., Pan Starosta w dniu 18 marca 2020 r. w godzinach porannych, wystosował do Pana Przewodniczącego wniosek o przesunięcie zaplanowanej na dany dzień sesji Rady Powiatu Żąbkowickiego.
10. Pan Przewodniczący nie udzielił odpowiedzi na wniosek, w związku z czym przed godz. 10.00 została udostępniona sala konferencyjna na okoliczność przeprowadzenia obrad sesji Rady, jednak nikt z Radnych nie pojawił się w wyznaczonym wcześniej terminie i tym samym, sesja rady Powiatu Żąbkowickiego nie doszła do skutku.

Bogusława
Soidyko
nmsp w Biurze Rady

SEKRETARZ POWIATU

Agnieszka Gnach

WICESTAROSTA ŻĄBKOWICKI

Waldemar Wieja

Karina Kowal-Bojsza

Ząbkowice Śląskie, 18 marca 2020 r.

Pan Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu
Ząbkowickiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

W związku z nadzwyczajną sytuacją, wprowadzeniem restrykcyjnych działań zapobiegających rozprzestrzenianiu koronawirusa oraz w trosce o zdrowie Mieszkańców, w nawiązaniu do wczorajszych informacji przekazywanych Radnym drogą telefoniczną, proszę o przesunięcie zaplanowanej na dzień 18 marca 2020 r. sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego na inny termin.

STAROSTA ZĄBKOWICKI
Roman Fester



BR.0004.4.2020

Radni Powiatu Ząbkowickiego

W związku z działaniami zabezpieczającymi przed rozszerzeniem się obszarów występowania koronawirusa informuję, iż **wszystkie zaplanowane posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego odbędą się za pomocą kontaktu telefonicznego z pracownikami Biura Rady tel. 74 8162 852, 74 8162 826 bądź za pomocą skrzynki emailowej: k.kowal@zabkowice-powiat.pl, rada@zabkowice-powiat.pl.**

Wszystkie materiały otrzymali Państwo na skrzynki emailowe, w związku z tym proszę o zapoznanie się z tymi dokumentami, i przesłanie ewentualnych pytań do przedstawionych materiałów na skrzynki emailowe bądź za pomocą kontaktu telefonicznego.

W związku z tym oczekujemy **do dnia 17.03.2020 r. na pisemne opinie** na temat przesłanych projektów uchwał.

PRZEWODNICZĄCY RADY
POWIATU ZĄBKOWICKIEGO

Dariusz Marcinków

Otrzymują:

1. Adresaci;
2. A.a.

K.K-B.